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学校法人 育成学園 

財 産 目 録 

（令和 6 年 3 月 31 日） 

 

 

 

資産総額   金 3,223,060,909 円 

 基本財産  金 2,138,135,130 円 

 運用財産  金 1,084,925,779 円 

負債総額   金   381,006,287 円 

正味財産   金 2,842,054,622 円 

 

 

 

[１]資産 

 

 

１．基本財産   金 2,138,135,130 円 

 

（１）校地等 

用途 面積 金額 

育成調理師専門学校敷地 

寮敷地 

神戸国際調理製菓専門学校敷地 

332.72 ㎡ 

213.48 ㎡ 

538.24 ㎡ 

73,810,000 円 

67,020,778 円 

631,457,500 円 

合 計 1,084.44 ㎡ 772,288,278 円 

 

（２）校舎等 

用途 面積 金額 

育成調理師専門学校校舎 

寮建物 

神戸国際調理製菓専門学校校舎 

構築物 

建物付属設備 

建設仮勘定 

1,081.32 ㎡ 

1,198.17 ㎡ 

3,259.43 ㎡ 

366,773,559 円 

19,092,064 円 

773,635,625 円 

9 円 

182,538,155 円 

0 円 

合 計 5,538.92 ㎡ 1,342,039,412 円 
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（３）機器備品等 

種別 金額 

教育研究用機器備品 

図書 

 

14,648,364 円 

7,114,781 円 

 

合計 21,763,145 円 

 

（４）その他 

種別 金額 

電話加入権 

保証金 

684,295 円 

1,360,000 円 

合計 2,044,295 円 

 

 

２．運用財産   金 1,084,925,779 円 

 

（１） 現金･預金 

種類 金額 

現金 

普通預金 

当座預金 

300,000 円 

185,764,079 円 

36,045,796 円 

合計 222,109,875 円 

 

（２） その他 

種類 金額 

有価証券（固定性） 

長期前払保険料 

前払費用 

その他 

709,433,213 円 

70,919,888 円 

80,884,991 円 

1,577,812 円 

合計 862,815,904 円 
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[２]負債 

 

 

１．固定負債   金 8,104,000 円 

 

種類 金額 

長期借入金 8,104,000 円 

合計 8,104,000 円 

 

 

２．流動負債   金 372,902,287 円 

 

種類 金額 

短期借入金 

前受金 

その他 

19,392,000 円 

348,460,626 円 

5,049,661 円 

合計 372,902,287 円 

 

以上 

 


