

学校法人 育成学園

財産目録
(令和6年3月31日)

資産総額	金 3,223,060,909 円
基本財産	金 2,138,135,130 円
運用財産	金 1,084,925,779 円
負債総額	金 381,006,287 円
正味財産	金 2,842,054,622 円

[1]資産

1. 基本財産 金 2,138,135,130 円

(1) 校地等

用途	面積	金額
育成調理師専門学校敷地	332.72 m ²	73,810,000 円
寮敷地	213.48 m ²	67,020,778 円
神戸国際調理製菓専門学校敷地	538.24 m ²	631,457,500 円
合計	1,084.44 m ²	772,288,278 円

(2) 校舎等

用途	面積	金額
育成調理師専門学校校舎	1,081.32 m ²	366,773,559 円
寮建物	1,198.17 m ²	19,092,064 円
神戸国際調理製菓専門学校校舎	3,259.43 m ²	773,635,625 円
構築物		9 円
建物付属設備		182,538,155 円
建設仮勘定		0 円
合計	5,538.92 m ²	1,342,039,412 円

(3) 機器備品等

種別	金額
教育研究用機器備品	14,648,364 円
図書	7,114,781 円
合計	21,763,145 円

(4) その他

種別	金額
電話加入権	684,295 円
保証金	1,360,000 円
合計	2,044,295 円

2. 運用財産 金 1,084,925,779 円

(1) 現金・預金

種類	金額
現金	300,000 円
普通預金	185,764,079 円
当座預金	36,045,796 円
合計	222,109,875 円

(2) その他

種類	金額
有価証券（固定性）	709,433,213 円
長期前払保険料	70,919,888 円
前払費用	80,884,991 円
その他	1,577,812 円
合計	862,815,904 円

[2]負債

1. 固定負債 金 8,104,000 円

種類	金額
長期借入金	8,104,000 円
合計	8,104,000 円

2. 流動負債 金 372,902,287 円

種類	金額
短期借入金	19,392,000 円
前受金	348,460,626 円
その他	5,049,661 円
合計	372,902,287 円

以上